

مقامات طالبان: صادرات آهن کهنه ممنوع شده است



مقامات طالبان می‌گویند در این بیانیه تأکید شده است صادرات آهن کهنه را تا اطلاع بعدی ممنوع کرده‌اند. توسعه صنعتی و تولیدی به در بیانیه کمیسیون اقتصادی چین آهن نیاز دارند و از و مالی طالبان از مقامات همین رو نباید صادر شود. گمرک خواسته شده است که این در حالی است که این موضوع را جدی بگیرند. اتحادیه کارخانه های ذوب چنان که پیشتر در اعلامیه این آهن افغانستان به رادیو آزادی کمیسیون آمده، با توجه به اینکه گفت که قاچاق آهن کهنه به بیرون از کشور ادامه دارد. در کشور تولید می‌شود، مقداری از آن را به بیرون صادر می‌کنند.



رییس شورای عالی مصالحه ملی با وزیر امور خارجهی ترکیه تلفنی صحبت کرد

شورای عالی مصالحه ملی در خبرنامه‌ای نوشته که عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی با جناب مولود چاووش‌اوغلو وزیر امور خارجهی جمهوری ترکیه تلفنی صحبت کرد. این شورا نوشته که در این صحبت دو طرف در باره‌ی اوضاع جاری در کشور بحث و تبادل نظر نمودند. به نقل از این شورا، دو طرف در صحبت‌های خود بر اصل صلح و ثبات در افغانستان، اشتراک همه‌ی مردم در حکومت و تأمین رابطه‌ی خوب افغانستان با منطقه و جهان تأکید کردند.

نشست اضطراری گروه ۷ برای رسیدگی به

بحران افغانستان برگزار می‌شود



نشست اضطراری امروز خروج شهروندان امریکا سه‌شنبه (دوم سنبله) و متحدان افغان‌شان از رهبران گروه ۷ یا هفت افغانستان در میدان هوایی اقتصاد بزرگ جهان کابل مستقر شده‌اند. بر تلاش‌ها به خاطر گروه طالبان دیروز انتقال افراد از افغانستان هشدار داد که تمدید و هماهنگی سیاست احتمالی زمان خروج در مورد این کشور این نیروها با پیامدهای متمرکز خواهد بود. به همراه خواهد بود. انتظار می‌رود که رهبران بوریس جانسون، ایالات متحده، بریتانیا، صدراعظم بریتانیا امروز ایتالیا، فرانسه، جرمنی، در توییت نوشت که کانادا و جاپان روی احتمال نشست اضطراری را تمدید ضرب الاجل برای هماهنگ کردن خروج نیروهای امریکایی رسیدگی‌شان به بحران در از افغانستان بحث کنند. افغانستان بر گزار می‌کند. جو بایدن، رئیس جمهور به گفته مقامات ایالات متحده چند هفته امریکایی، از چهاردهم ماه پیش ۳۱ ماه آگست به این سو ۳۴ را ضرب الاجل خروج هزار تن از طریق میدان نیروه‌های کشورش از افغانستان اعلام کرده بود. به بیرون از افغانستان هزاران سرباز امریکایی منتقل شده‌اند. برای تأمین امنیت روند منبع: رادیو آزادی

تکواندو کاران افغان در مسابقات پومسه آسیایی مدال های طلا و نقره گرفتند



ورزشکاران تیم ملی تکواندوی افغانستان در مسابقات پومسه آسیایی چند مدال طلا و نقره را از آن خود ساخته اند. از مهمترین جنبه های آموزشی هنرهای رزمی می باشد. ذبیح الله شهزاد سخنگوی فدراسیون ملی تکواندو دیروز دوشنبه (اول سنبله) به رادیو آزادی گفت: "خوشیخانه ورزشکاران ما از افغانستان دستاوردهای را کسب کردند که در میان آنها سید رستم اکبری موفق به کسب مدال طلا شده و قهرمان آسیا گردید. همچنان مونسه و یک دختر دیگر افغان مدال نقره را از آن خود کرد و علی رضا توانست که مدال برنز بگیرد. او افزود که بازی های آسیایی پومسه یک ماه به طور آنلاین دوام داشت و سر انجام نتایج آن دیروز دوشنبه اعلان شد. منبع: رادیو آزادی



واردات پترول و دیزل از ایران به درخواست طالبان از سر گرفته شد

اتحادیه صادرکنندگان مواد نفتی ایران اعلام کرده است که صادرات پترول و دیزل این کشور به افغانستان به درخواست طالبان از سر گرفته شده است. حمید حسینی؛ عضو هیات مدیره و سخنگوی این اتحادیه به رویترز گفته است که طالبان با ارسال پیام هایی به ایران، گفته اند که این کشور می تواند به صادرات محصولات نفتی اش ادامه دهد. آقای حسینی همچنین گفته است که صادرات ایران به افغانستان از چند روز پیش و پس از آنکه طالبان تعرفه بر واردات سوخت از ایران را تا ۷۰ درصد کاهش داد، شروع شد. صادرات سوخت از ایران به افغانستان به تاریخ ۱۵ اسد متوقف شده بود. اخیرا قیمت یک تن پترول در افغانستان در هفته گذشته به ۹۰۰ دالر رسیده بود. منبع: خبرگزاری افق

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، پیشتر آخر ماه اوت را آخرین روز حضور نظامی آمریکا در افغانستان تعیین کرده است



جیک سالیوان روز دوشنبه یکم شهریور و با حضور در کنفرانس خبری کاخ سفید گفت جو بایدن هر روز گزارش ارزیابی وضعیت افغانستان را دریافت می کند و با گذر زمان در این مورد تصمیم می گیرد. طبق اعلام قبلی رئیس جمهوری ایالات متحده، نیروهای آمریکایی تا ۳۱ اوت، نهم شهریور ماه به طور کامل از افغانستان خارج خواهند شد. مشاور امنیت ملی کاخ سفید در پاسخ به پرسش دیگری در مورد این که چه زمانی رئیس جمهوری آمریکا بنا دارد با رهبری طالبان صحبت کند، گفت: «پرزیدنت بایدن در این برهه زمانی در نظر ندارد که با رهبری طالبان گفت و گو کند». او افزود: «دولت آمریکا روزانه از طریق کانال های سیاسی و امنیتی با طالبان گفت و گو می کند». به گفته این مقام امنیتی کاخ سفید محتوای این گفت و گوها با محوریت رایزنی در زمینه های مختلف اتفاقات در کابل است. آقای سالیوان افزود آمریکا به طور روزانه وضعیت روند خارج کردن شهروندان آمریکایی و افغانستانی هایی را که با آمریکا همکاری کردند، ارزیابی می کند و در زمینه روند تخلیه این افراد پیشرفت هایی عمده ای را داشته است. مشاور امنیت ملی کاخ سفید در ادامه کنفرانس خبری در پاسخ به این پرسش که آیا رئیس جمهوری آمریکا قصد دارد پس از تسخیر کوتاه مدت کابل توسط طالبان، اقدام انضباطی علیه مقامات آمریکایی انجام دهد یا خیر، گفت چنین مطلبی را از رئیس جمهوری «تشنیده است». جو بایدن بارها از تصمیم خود برای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان دفاع کرده و گفته که مسئولیت تصمیم گیری برای پایان جنگ ۲۰ ساله را بر عهده گرفته است. در ادامه این کنفرانس خبری، جن ساکی سخنگوی کاخ سفید در پاسخ پرسشی در مورد این که آیا پناهجویان افغانستانی که آمریکا آنها را به کشور می آورد واکسن کرونا دریافت خواهند کرد، پاسخ مثبت داد. منبع: صدای آمریکا

دموکراسی و آموزش و پرورش



ما داشته باشیم نه سیستمی با دو یا آموزش و پرورش در اصل اجرا نشود بهتر از آن است که به صورت نیمه و ناقص اجرا شود زیرا اجرای نصف و نیمه خیانتی تمام عیار است. برابری در تعلیم و تربیت میسر نمی شود مگر اینکه فرصت های مساوی در تعداد روزها و تعداد ساعات و سال های تحصیل برای همه دانش آموزان فراهم آید. اگر زمانی دانش آموزان صرفاً به بز و گوسفند تقسیم شوند یا آموزش و پرورش عده بی را به سوی سرنوشت محتوم رنج کشیدن و تحت ستم بردن و عده بی را به طرف رهبری اقتصادی و سیاسی و کیفیت سبکی از زندگی که همگان سزاوارش هستند سوق دهد، در این صورت اهداف دموکراتیک به وسیله چنین سیستمی نقض شده و مورد تعدی قرار گرفته است و چون برون داد این سی ستم به جای برابری کیفیتی به برابری کمی ختم شده است محکوم به شکست خواهد بود و این شکست تخطی آشکار از اصول دموکراتیک است. اگر ما از لحاظ مدنی و سیاسی یک جامعه بدون طبقه هستیم پس از لحاظ امکانات تعلیم و تربیت نیز باید جامعه بی برابر و بدون طبقه و تبعیض باشیم. ما باید یک مسیر تعلیم و تربیت

ادعای ربوده شدن هواپیمای اوکراینی از کابل به سمت ایران؛ تهران تکذیب کرد



منابع خبری گزارش هواپیما به سمت ایران داده‌اند که یک هواپیمای اوکراینی توسط افراد ناشناس از افغانستان ربوده و به ایران منتقل شده است. ایران اما این گزارش تکذیب کرده است. به گزارش الجزیره، معاون وزیر خارجه اوکراین این خبر را تایید کرده است. طبق این گزارش، این هواپیما که عملیات تخلیه شهروندان اوکراینی را به پیش می‌برد، از افغانستان به ایران منتقل شده است. در همین حال، محمد ذبیخش؛ سخنگوی سازمان هواپیمایی ایران در گفتگو با خبرگزاری ایلنا ادعای اوکراین مبنی بر ربایش هواپیمای حامل شهروندان افغان و حرکت این

خانجان الکوزی: تجارت با پاکستان افزایش یافته است



فدراسیون اتاق‌های تجارت و صنایع افغانستان می‌گوید که تجارت با پاکستان از زمان ورود طالبان به کابل به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. خانجان الکوزی، معاون این اتاق به رادیو آزادی گفت که راه‌های تورخم، اسپین بولک و دیگر مسیرهای تجاری با پاکستان اکنون کاملاً باز است: "در گذشته، روزانه ۳۰۰ کانتنر کالا صادر و وارد می‌شد، اما اکنون تا ۷۰۰ کانتنر کالای بازرگانی وارد افغانستان می‌شود. هم صادرات و هم واردات افزایش چشمگیری یافته." وی افزود از آنجا که سیستم اسکودا در گمرک کار نمی‌کند، تعیین درصد دقیق صادرات و واردات دشوار است. با این حال، با ورود طالبان به کابل در روز یکشنبه هفته گذشته، شماری از نهادهای دولتی از جمله بانک‌های خصوصی و دولتی تعطیل شدند و پول افغانی در برابر ارزهای خارجی کاهش یافت که قیمت برخی از کالاها در افغانستان افزایش یافته است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

دبیر کل سازمان همکاری‌های اسلامی: قدرت حاکم در کابل به حقوق بشردوستانه احترام بگذارد و از مردم حفاظت کند



نشست فوق‌العاده سازمان همکاری‌های اسلامی درباره افغانستان برگزار شد. دبیر کل این سازمان اعلام کرد که قدرت حاکم در افغانستان باید به حقوق بشردوستانه احترام بگذارد و از زنده‌گی مردم محافظت کند. یوسف بن احمد العثیمین، دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی، روز یکشنبه، سی‌ویکم اسد، در نشست فوق‌العاده این سازمان گفته است که جامعه بین‌المللی و سازمان همکاری‌های اسلامی از دولت حاکم در افغانستان انتظار دارند که با همه افشار جامعه گفت‌وگوی همه‌جانبه کند و زمینه را برای آشتی ملی فراهم سازد. این نشست به پیشنهاد عربستان سعودی در شهر جدّه این کشور برگزار شده است. ریاست این نشست را نیز عربستان سعودی برعهده داشته است. العثیمین افزوده است: «در افغانستان باید از عملی شدن میثاق‌ها و رسیده‌گی به نیازهای شدید آواره‌گان در افغانستان تأکید کرده و از موسسات مالی اسلامی و شرکای سازمان همکاری‌های اسلامی خواسته است تا فوراً به مناطق آسیب‌دیده در این کشور کمک کنند.

منبع: روزنامه هشت صبح